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Valtuuskunnan asettaminen sisäisen turvallisuuden tiede- ja teknologiayhteistyötä 
koskeviin sopimusneuvotteluihin Yhdysvaltojen kanssa 
 
Asian tausta  

Pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaan Suomi kehittää laaja-alaisesti 
suhdettaan Yhdysvaltoihin, joka on yksi Suomen keskeisimmistä strategisista 
yhteistyökumppaneista ja liittolaisista. 
 
Sisäministeriö ja Yhdysvaltojen sisäisen turvallisuuden ministeriö (jäljempänä DHS) 
allekirjoittivat 4.9.2016 yhteisen julistuksen yhteistyöstä sisäisen turvallisuuden alalla. 
Julistuksen mukaan maiden välistä tiede- ja teknologiayhteistyötä pyritään 
tulevaisuudessa syventämään. Sisäministeriö ja DHS:n tiede- ja teknologiaosasto 
allekirjoittivat 29.1.2024 tiede- ja teknologiayhteistyötä koskevan tarkemman 
julistuksen. 
 
Sisäiseen turvallisuuteen liittyvä tiede- ja teknologiayhteistyö on toistaiseksi sisältänyt 
vierailuja, tiedonvaihtoa ja perehtymistä toimintamalleihin, tutkimustoimintaan sekä 
teknologiakehitykseen. Syvempi yhteistyö ei nykyisellä lainsäädännöllä ole 
mahdollista ja edellyttäisi sisäisen turvallisuuden toimialalle uutta Suomen ja 
Yhdysvaltojen välillä tehtävää valtiosopimusta.  
 
Yhdysvallat on tehnyt tiede- ja teknologiayhteistyöstä sisäisen turvallisuuden alalla 
valtiosopimukset esimerkiksi Ruotsin ja Alankomaiden kanssa. 

 
Yhdysvaltojen neuvottelualoite 

Yhdysvallat on tehnyt Suomelle neuvottelualoitteen 15.12.2025 ja toimittanut 
sopimusluonnoksen. Sopimus mahdollistaisi muun muassa nykyistä kattavamman 
tiedonvaihdon teknologisesta kehityksestä ja tutkimuksista sisäisen turvallisuuden 
alalla sekä uusien viranomaiskäyttöön tarkoitettujen teknologisten ratkaisujen 
testaamisen, arvioinnin ja kehittämisen. 

 
Neuvotteluvaltuuskunta 

Sopimusneuvotteluja varten asetettaisiin neuvotteluvaltuuskunta, jonka tehtävänä 
olisi neuvotella sopimus ja valmistella sopimuksen voimaansaattamista edellyttävät 
säädökset.  
 
Valtuuskunnan puheenjohtajana toimisi lainsäädäntöneuvos Tapio Puurunen ja 
varapuheenjohtajana kehittämisjohtaja Artsi Alanne sisäministeriöstä. Valtuuskunnan 
jäseninä toimisivat opetus- ja kulttuuriministeriöstä johtaja Erja Heikkinen (varajäsen 
opetusneuvos Paavo-Petri Ahonen), sosiaali- ja terveysministeriöstä lakimies Jenna 
Uusitalo (varajäsen kansainvälisten asiain neuvos Ville Korhonen), työ- ja 
elinkeinoministeriöstä teollisuusneuvos Mikko Huuskonen ja ulkoministeriöstä 
lainsäädäntöneuvos Johanna Lahti (varajäsen ulkoasiainsihteeri Katariina Salo). 
 
Sisäministeriö oikeutettaisiin nimeämään valtuuskunnalle tarvittavan sihteerin. 
Valtuuskunta voisi työnsä aikana kuulla tarvittavia asiantuntijoita. Asiantuntijat 
voisivat neuvotteluiden sisällöstä riippuen myös osallistua neuvotteluihin. 
Valtuuskunta hoitaa tehtävänsä virkatyönä.  
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Toimivalta  
 VNOS 3 § 7 kohta.  
  
 
Esitys 

Edellä olevan perusteella esitetään, että valtioneuvosto asettaa valtuuskunnan 
sisäisen turvallisuuden tiede- ja teknologiayhteistyötä koskeviin 
sopimusneuvotteluihin Yhdysvaltojen kanssa ja oikeuttaa sisäministeriön 
määräämään valtuuskunnalle tarvittavan sihteerin.


